
1 

Zápis ze zasedání Komise sociálně zdravotní konané  

dne 27. května 2024  

 

 

Přítomni:  viz prezenční listina    
 
Nepřítomni: viz prezenční listina  
 
Program:  
 

1. Projednání žádostí o dotaci MČ Praha 9 v Programech humanitárních a sociálních pro 
rok 2024  

2. Růžné  
 
MgA. Matějková zahájila zasedání komise.  
MgA. Matějková dala hlasovat o navrženém programu: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL(A) SE – 0. 
Předsedkyně dala hlasovat o přítomnosti Mgr. Jany Dobišové Zemanové, jako hosta: PRO – 7, 
PROTI – 0, ZDRŽEL(A) SE – 0. 
V průběhu zasedání se k jednání připojili další 2 členové komise.  
 
Bod 1  Projednání žádostí o dotaci MČ Praha 9 v Programech humanitárních a sociálních pro 
rok 2024  
 
MgA. Matějková všechny členy a členky seznámila s přehledem přijatých žádostí, zopakovala 
kritéria pro jejich hodnocení a zahájila projednávání jednotlivých žádostí. Ty byly členům 
komise zaslány předem e-mailem. 
 
Mgr. Dobišová Zemanová, vedoucí Odboru sociálního, představila podané žádosti, hovořila  
o jednotlivých organizacích, jejich spolupráci s odborem a počtech klientů z MČ Praha 9, kteří 
služby těchto organizací využívají. 
 
Dále probíhala diskuze všech členů komise k podaným žádostem. Odbor sociální připravil 
návrh finančních alokací k jednotlivým podaným žádostem, který přítomní členové komise 
jednomyslně podpořili. 
 
Komise doporučuje Radě MČ Praha 9 ke schválení 19 podaných žádostí v Programech 
humanitárních a sociálních na rok 2024 v celkovém objemu 500 000 Kč. 
 

Celkový počet podaných žádostí 36 

Celková požadovaná částka 1 371 716 Kč 

Počet žádostí, které byly doporučeny ke schválení 19 

Celková částka alokovaná na dotace v uvedeném programu 500 000 Kč 

 
MgA. Matějková dala hlasovat o doporučení rozdělených grantů Komisí SZ pro Radu MČ  
Praha 9: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL(A) SE – 0. 
 
 
 
 
 



2 

Bod 2  Různé   
 
Členové Komise SZ doporučují navýšení částky alokace finančních prostředků v programech 
humanitárních a sociálních na rok 2025 o 100.000 Kč.   
 
MgA. Matějková dala hlasovat o doporučení pro Radu MČ Praha 9: PRO – 7, PROTI – 0, 
ZDRŽEL(A) SE – 0. 
 
 
 
 
 
Zapsal:         Schválila a podepsala: 
 
Bc. Petr Slavíček, DiS.                   MgA. Kamila Matějková, 3. místostarostka  
 
 
 
 
 


